PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 464 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2004.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE
VERBA NO VALOR DE R$ 46.576,60.

João Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei no
220, de 18 de dezembro de 2003,

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento em vigor, no valor de R$ 46.576,60
(quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos),
conforme documentação em anexo.

Artigo 2° - Para ocorrer as despesas da presente suplementação, ficam
anuladas parcialmente as seguintes dotações no orçamento em vigor, conforme
documentação anexa.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de dezembro de 2004.

x 14 3375-1184- CEP 18935-000. ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP
JdosSantos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214- 3375-1211/ Fa ( )

1..21 Dec e:J
·"-r~""j:;,.. ... ., ·-- _ ... _,_

~------------------------------------------------------------

' .. - :, I I I I

'"a" "' '" ., ,
-· - .... I.

-!PJ dE Alter~caa ----------------- ---------- ---
U-:j Orca• watcy E:un F~1( p-_;p Dt C·e~ :J E E e L

Tip Ce e~~": e: '"s:
11~"~,.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- .,_

b
"l .. ..

63.6

I •

.,.,.c

101.2

118.0

·~~.q

i , •
-~-.~

-- j..& ..

158.8

168.~

5j,4

55.

55.11

S8 q

~ ..
.. J.

... -

..,~ .. .. . .

(.4,
,..,

L t ... -.1.9~.16.04

04. l.)Z :.1.90.!~.0~

04." 1. 04

05.01.01!-

06.02.01

)6. ) ... o.

b r I
I ... I

-I 1. o

~8 •. 1. 01

~ 1 '10 , .. 0" -······"
.. :. 90. 1"' 100

~.:.9C.1:).00

.,. 1 nc· 11 l"lf' ot.sl•"" z-.l.t ••

7 1 q'\ 1' fl.r
1 e 1c ._

3 .1 9~ ... 1. or.

\ • n '' .-,• ...... "~• .,v.

Os 01 O~ .,. • ., •• or
o. a '- J1.L .aJ.lo •

'~ " 'I ,~,.,.,
• ., --M.:!"'-

':~ ... 1.0~ , ... .'r. :2.0.

O., c- ~n ~ .,. o~ -n Q
"-• [, "J .JaJ •~1• .

1:.:61.0~7 .2.CQ8
0~1-0RCA~ENT~RIO

12.?61.00:0.2.)8~
)~1 O'THME~T~~i-

1~.~o!.0020.2.~80
~01-G~C~uE 'TAR1~

1:.~65.0025.2.00q
) __ -OR:Q"ENTARIO

1~ ~Ác ~-.,~ ., ~o9
L • J~ 1. a .. Lw • ~ t O

001-GRSAwE~ ... ~RlO
1i.:651~)25.210~9

)01-CRCAME,TARI~

10.301.0034.2.\12
01-DRCAMP:TAJ:~IO

1e.451.oon6~:.ot7

~~.~82.~C16.~. 15
~fl-ORCAMEITARiO

2 .b 6.0313.2.~1Q
o:-o~cArE~rAq·c

C8.244~00Z~.2.013

001-0PC~~E TAqlo
08.2431003~.~.014

001-0~C~~E~TAFIO

.... 122. co- .1.c02
001-0~r~ME~TARIO

03.C!.vn ~.1.90~11~f' ~~.1:-. O 4~2. ~3
001-0PCA E 'TAR!il

~4.fl.Ol ~~~,or.;q.o !2.-61.C'21~2.n?7
00!-0RCArE~TA~I~

4.01.01 3~1,Q~.:l.Oi 1Z~~ó!.Of.2 1 .~.007
~ !-DRC~~E'TAPIO

! ~. c· • ... • 1

- . ~ ~"' ('
-..I .,. I 1 1t I • 'I •

" 1. 2

4 •• o~ ~ ' "O 1~ • ·'"· ........ -. -··

o L TRAs o-,..I;)~~As ''"P ·~~.~,E," ...... ._..., n ~.'1f c..J

DCJ-REDU~OES O~~~~E\fA~l~S
VEtC-OS E \'"P~ r~Y S P€S.:! 'I~

OO:-RED~~DES O'"'SA :"T~Rr~:
~PfiiGACOES P~ ... ~O~A!S

00~-RDUCJE~ ~rt:Ar.E~'·Ar IAS
üERI~~COES PATRC'AI~

\':-RED~COES rR:~uENTA~IA~
O~RIS~~OES PATqC'~!.!S

O: -~EaUCOES GI{CA~H~'P~niAS
OBR!6qCOES PATFC~A!S

0~~-REDUCOES ORCA·E~TORIAS
~E~f:' .. CS E VP1H FIXAS PE:.~I\'rl

0~3-RE~UC~ES O~:A E'T~RIAS
VE :cros E VA'H c:vAS PES.C!m~

0~~-REDUCOES ~FCA~E~TAR!AS
~E :nos E VANT rrns o~s n· 7 L

~ -_pr~ ·~~~~ ~~~A~E 'T ·ftc
• • ~ ~~~-- • ~ f HJ

VE~C OS E 'ANT ç! qs PES.CI '1L

r. ~-PE~·~~c~ np~ft E ••Qr~s J. "' ~,.,_,:, ~ (.1'4 " ll"i

VE~CTOS E ~NI ~IXAS PES.~!VI~
~01-~ê:~CGES J~~M~EHT~RIAS

VE~CTOS E ~~~T F.1AS PES.~IVIL
003-RE~JCGES ORCAME'T4RlAS

P'C,.~S E VAW F lAS PES.C!VIL
~03-FEJUCOES C~CAME 'T~RIP.S

VE~CTOS E 1A' ... FiXA~ PES CI ·:~
003-RE~'ICGES ORCAME ~r~RIAS

EOUIF E MATEP.IHL PEP A 'EtTE

~E'CTOS E ~·T FIXAS PES.Cil~l

St.LARIO-FA ~~1.,

VE ' .. TOS E ~ I T !::JYA~ PES.:I"IL

OBFI6AC~E~ PATR~H~IS

OUTRAS DE~PESAS VA~IAYEIS

---- ------------------------------------------------ -- ------------- ----

~q' I, - '

~ I .. ,,

"'6 a:-.. -

11'

...

1 t: I 7t.
L J •

48,~1:

L~ fi ,.;J •

131. ·--

") C6" , .
•• J '-1

I 1:1 "'I ~.,..
I C V

n "'- 1:"1 . .. '
~~

" /\~'I !'~'\-
-' . I

bn" 7~ . '

375 1184 CEP 18935-000. ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP
•Santos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214- 3375-12111 Fax(14) 3 - -

lacaD as "ltErttc~es OrcaGenta-Ic= pc~ Le1 Decre:- I -,

e br_ 2 .C4 c: rE PETn

------------------------------------------------------
Ti~: êe Altcracao

~~l~ Or~ai C~t~q Ec:-
--- ------------------------

------------------------------------------------------------------------
---~-------------------------- -- -

103.8

1C3.8

IO:.G

11\1'\ ..,

. c. -

, .. c
·- '-I • '

f"'~ c
-- ~ ....

, .. ,.
.L·'·

1:0.0

1~1.3

!31.:

,..,~ .
- • I i.

161.'

~1-3PCA~p'-AR!
~5.01.00 3.1.90.16.Jt 10.:Cl.OC~4.:.012

001-DRC4KE~TARIO
OS.ú!.~r ?.1 .90.16.0' 10.~C1.0034.:.c1:

r c ·~f o r - -r "'O "'O c ·. J.•.vl. ''""' ,, •. V

001-0RC~KE~TAijlQ

10.301 .. 0:4.~.012
00!-DRCA~E TARIO

10.:~l.C " 34.2.0l:
OC!-OfCA~EJTAQIG

~5.01 .. 0 :.l.9C.:9.00 ! .-n1.00:~.:.·1:

~01-GRCArE~-Aqi~

n6. ~.\ :,1.9C.l3.00 1:.~52.0fi 8.2.Clb
u01-0FC~rE•~HRIC

06.02.0: :.1.90.13. 0 15.t~1. 0~6.i. 1,
001-0RC~ME IT~RIO

~L r~ 01 7 - ~Í ~9 o~ .IQ,VLa ~~~al.o. , ~

'•L r,., 1 Ut .. L c
, , "'" ,i c., -r.... . .. .l..

•c 4c~ ~~c~ ~ 01,
- ... c ..,., .. \.' u. L.

001-0RCAM: 'T~~IO
•t.~::.coeb •. ~7

" 1-üRCArE''TAR!O

?~1-0R~Ar.E T~RIO
Ob.~i. 2 :.l,q(,:1.0C 15.452.0010.2. 17

~O! -GRCAuE''TAJ?·~

Ob. 2.02 :.!.cc.1:.oo 15.452.0010.2.01
OC!-ORCA~E:TAQIC

06.o2.02 ~.1.9~.~ : .oo :s.t~2.o~:: z.c1~

0~1-0tCAuENTeRIJ

6.0~.~0 ~.1.90.11.CC ~~.4~i. cro.:. 13

CUTR~S CESPESAS 'ARIHVElS

OUTRAS DESPESAS VAR.~VEIS

~UTRAS CES~ESAS V~RIA'EIS

:"iB- . ~ ~ '1E"' P"TP'lt1~ T::
..J • O r. u " I" _ t • ..1

''EN~TGS E '/Aw~: '" lfAS PES.C~ 'IL

"'" C~f15 t.- flT ç•v•c:. ~E" "T 'll 'rt u .,.,f .v•., '"'

:u~-' ~-~le e1~acao ~ei De~ eto .•.
Total Anulacau Lei'Decreto ••..•••.

Tota, ~eral Suçlere-L c ~ ····•····
Total 6er! Anutac·: ••••••.••••••

-------------------------------------------------- ------------------------- - --- -

~CI ""O •. a..

., ')1\1' 1\1\_
&. t • • ~

, ' .,~ ...

, ., .. _,.

f ..... C' ...
I • •J

f (IL - (!C_
&.l J~r.:.

"1" ii_
~ .....
.... . ,,4 . .

.., 1''1" '.
I

':it,l:..
6.5 6!~1\

'b 1:'\.,6
'6 r: .. ~ L( .., . ,~·.

- -------- s~~t!-~~~

14 3375-1184- CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO. SP
Santos,slno-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214- 3375-1211 I Fax( )

i

10 por 6 upos de Despesas
eabro '2.004 "~2-DECP:ETO

ç.
<~~:~~a ••

H~ ..
.,. I t I I I : ~ t I.,.

"\ ..
ata: c~,.., '"'1\"• .. •L- !..

-------------- -------------------------------------------------------c --- ---

---------------------------- wU~!e e-nt~:~o ------------------ ~-~ --------------- --------
es:ricao ----- --------------- ----- ---- -

A I lõ .. õO Sald
---------------------------------- ----------

4ó.5i6,b0 46.181,7"- .,9 B" J ,.

0!00 201,8 .. - ~01,8:-
OUTR~S DESPESAS CORRE~TES

·otal Despesas Corrent== I I I I 1 4b.57ó,ó0 46.:63,60- 19l,CC
S DE CAPITAL

I NEST I MEfHOS
19 .. I -

Total De~pesas de Capital 1?~ 0'-..., . I I I 1 '-,. (\' ... . .
Totãl Reserva Cortingencia ••• , '~(

Total Geral t l I I I I I I I .C I I I 11 l I I & r ·o
"' ---------------------------------------------------------------------- .. __ ------- --------------------·- S :Af-AH

J'1l Santos, sln' • Jardim Canaã • Fones ( 14) 3375-1214 • 3375-1211 I Fax ( 14) 3375-1184 • CEP 18935-000 • ESPIRITO SANTO DO TURVO • SP

w lool • - • -

... , --
' I ~ 4 I f

UID p~r fu~Làü 2 Sub·fuiCà~
eabro 12.0~~

---------- O 2-CECRETG
Cescr~cao ------------------- --- ---------

-------------------------------------------- S ple~e-ta~~~------------- ------------------------------------------- A-ul~: ~ ----- · · --------- ... S-'jo

fTRACAO

ADMI~ISTRACAO SERAL
ADMINISTRACAO ~IWtNCEIRA
CONTROLE INTERl:O
Total da Funcao lllllltlll&llll

--------------

:.080,69
2.609187

'i~2 ~ ,..
:..J J,JL

5.lf22s8B

---------------------------------

278,43- 2.8~:,26
2~0,0?- 2.{09.27

0 (''I J
')"'I'\ .. -

478,43-
'-".l.t~'L

c: ~4( 41:
' I .,.

INC ~A SOCIAL

I
5

!1

LTURA

6

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCE~T
ASSISTENCIA CO~UNITARIA
Total da F~..ocau I I I lI I I I I tI I I I

ATEt~CAO BASICA
Totõl da Funcao I I I l I I I I I I I 1 1 1

I ·~ A-ES RUT'JRA URE At,A
Total da Ft~ncao ll11l1tt'llltt1

I~F A-ESTRUTURA URBANA
SEFVICOS URBANOS
Totc.l da l=uilcao I I I a I I I 1 I I I I I I

EXTEt~S~O RURAL
Total da çunccc 1111111111111&

TPA~SPO~TE ~COOVIARIO
Tot-I d· F ~ a uncao ••••••• I I • I I I

.,.otal Geral .•........•......•

_JO,OO
4.51"',~3
:.11 ......

,_..}

2.0.)0,00
2. )OO,H

o,oo
o,co

7fl0,00
'f )0

70C,~O

1.064,46
:.%4,46

' o
1,29-
f .,9 ~.,_ -

9.4n,1:.
o ~o- 1'-• "1' v~ ..

2,00-
2,0~-

1.114,23-
1c; 1 .. ., 1:\"-

.J. • ' ...

16.251,75-

6.0,~ ...
~.c::~b/'4
c: 1' L • •

I .l I "r

• ~Q"' I I

"r "' ... -., 4'i.,. I I
-I-"

10.6Bf,~:
b'~:, ~4

iL:,., 66

., (!11

-' v· ., ,,. .. , -

41 n-r_ - ,_
i s:; j"'"T C:"
~ I .. .J ~-

1 c c c::• "TC
tJ .... - ~' J-

4B,Z"
48,25

l.j64 ,,6
1." 64, ~6

f\ "
I

or~~--------------------------------------- ----------------------------------------·------ ------ -------------S'1PP ~"V

Santos, sln' ·Jardim Canaã· Fones (14) 3375·1214 • 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184 • CEP 18935·000 • ESPIRITO SANTO DO TURVO· SP

' o P ,. c b-F ncaa
!€ br: :.~04

--------
CC'2-DECRETO

--------- -- --------------- .. _
Descri.:ao

------------------------------------- SupleJe~ta-·o
------------ --------- -C~

~D.INISIR~CAü 6E~AL

ADui'HSTRACAG rwA!,CEIRA
cor:'I;ROLE INTEHiJO
ASS!ST .CRIAf~CA E AO ADOLESrENT
~SSISTB CIA COMUNITARIA "
ATENCAO BASICA
E {SWO FU WAMWiAL
EDUCACAO INFANTil
l~FRA-ESTRUTURA URBAJ~

SERVICúS U~BANOS
EX E'SAO RUR L
TRAN5PORTE QODDVIA~iO

Total S:r~l I I I t 1 1 1 .1 I

------ ----

--- -

--- -- ----

------- -------

2"'1:! 4---' -
10~. c-

), QO
o.co
1,:9-

9.493.11-
17,""65,64-

"1 1;011 -r
., w't!Jtj-

1.1!6' 23-
15.1~7!5~

: ')0
~(1(1
!"

----

., __

'
I I 1 l • '"t ~

" Jo. 4. I • .,at-: 1 f'i'""""~" ... -.........

::::-• .. -1

" nf\• .,,
~ "'" ~J-

., '"O !=i"'
41 Jv ., .. , ... " - ..... , ., ...

6or ro ,-,

4.í:~,fll
-I 'Q .. I f...

1C.680 '"~" , .. _
6"~,44

416,2>
jl: 1 .. 7 c:-
,.J .... ~ , .... -

~(! '"'t,
P··

l.Jb4,4b

rlo--------- •··•••·•• -------------------------------------------------- --------------- ~ c ---------------- I --------- ----s~AR-~pn

0
dos Santos, s/n' - Jardim Canaã - Fones ( 14) 337 5-1214 - 337 5-1211 I Fax ( 14) 33 7 5-1184 - CE P 18935-000 - ESPI RITO SANTO DO TURVO - SP

	00257606
	00257610
	00257612
	00257614
	00257616
	00257618